
Dr. Astrid 
Freudenstein
Bürgermeisterin 
verheiratet, 1 Kind 
geb. 1973

info@astrid-freudenstein.de

11 Michael 
Lehner

Unternehmer, Stadtrat
geb. 1984

kreisvorsitzender@csu-lehner-
regensburg.de

22 Julia Lang

geb. Kraus
Lehrerin, verheiratet, 3 Kinder
geb. 1982

mail.julia.lang@gmx.de

33 Thomas
Zeilhofer

Steuerberater
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1971

t.zeilhofer@kellner-zeilhofer-stb.de

44 Jürgen 
Eberwein, MdL

Erster Kriminalhauptkommissar a. D.
Landtagsabgeordneter, Stadtrat
verheiratet, geb. 1966

juergen.eberwein@csu-mdl.de

55 Bernadette 
Dechant

Kaufm. Angestellte, Stadträtin, 
Bezirksrätin, verheiratet, 
3 Kinder, geb. 1960

bernadette.dechant@gmail.com

66 Dagmar 
Schmidl

geb. Melzl
Rechtsanwältin, Stadträtin
verheiratet, 1 Kind, geb. 1973

dagmar.schmidl@melzl-regensburg.de

77
Ariane 
Weckerle

Rechtsanwältin, Stadträtin
geb. 1971

88

Ute Frei

Polizeirealschullehrerin
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1983

ute.frei@mi7.de

99 Erich 
Tahedl

Berufssoldat a. D., Stadtrat
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1959

erich.tahedl@t-online.de

10 Kathrin 
Fuchshuber

Hotelier, Stadträtin 
2 Töchter, geb. 1963

stadtrat@fuchshuber.net

11 Matthias
Krieger

Angestellter der Polizei 
geb. 1986

home@matthias-krieger.com

12 Dr. Josef 
Ludwig Zimmermann

Unternehmer, Stadtrat 
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1974

jlz@fi rmengruppe-zimmermann.de

13 Stefanie
Dippl

Dipl. Verwaltungsinformatikerin
geb. 1985

stefanie-dippl-politik@gmx.de

14 Alexandra
Wolf

Betriebsratsvorsitzende
geb. 1972

arminualex@aol.com

15 Stefan
Mittlmeier

Pharmazeutisch-Technischer Assistent 
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1969

stefan.mittlmeier@t-online.de

1616

Susanne
Stützlein

Physiotherapeutin
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1985

susanne.stuetzlein@gmx.de

17 Cindy 
Brechtl 

Gastronomin 
1 Kind
geb. 1981

cindy233bm@gmail.com

18 Andreas Träg

Schreinermeister, Geschäftsführer
verheiratet, 3 Kinder
geb. 1966

anditraeg@web.de

19 Peter 
Artmann

IT-Systemelektroniker, Maurer 
Gastronom, verheiratet, 1 Kind
geb. 1978

peter.artmann@me.com

20 Haritun 
Sarik

Kaufmann, Stadtrat
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1959

info@anatol-impex.de

21 Heinz 
Schaff ner

Kraftfahrer
geb. 1967

heinzschaff ner2000@web.de

22 Carolina
Schwabenbauer

Erziehungswissenschaftlerin (B. A.)
geb. 1988

carolina.schwabenbauer@gmx.de

23 Hans-Peter
Gürster

Koch im Ruhestand
geb. 1954

hans-erni@t-online.de

2424

Ludwig
Schiff erl

Bäckermeister, Konditormeister 
Betriebswirt der HWK
verheiratet, 2 Kinder, geb. 1991

l.schiff erl@baeckerei-schiff erl.de

25 Prof. Dr. 
Richard Weihreich

Professor für Chemie
geb. 1973

rweihrich@gmail.com

26 Michael 
Scharff 

Gastronom 
verheiratet, 1 Kind
geb. 1974

wirt@hubertushoehe.com

27 Dagmar
Meßner

Verwaltungsangestellte 
verheiratet, 1 Kind
geb. 1966

dagmarmessner@icloud.com

28 Henning
Korth

Unternehmer
geb. 1973

h.korth@alpha-communication.com

29 Marco Fuchs

Unternehmer 
1 Kind
geb. 1986

marco@marcos-kochschule.de

30
Boris Sluka

Unternehmer
geb. 1989

boriss@hotmail.de

31 Dr. Joachim
Fuhrmann

Arzt, verheiratet, 2 Kinder
geb. 1966

dr.fuhrmann@forumhno.de

3232

Valentina
Wudtke

Rentnerin
geb. 1955

v.wudtke@lmdr.de

33 Matthias
Pritschet

Immobilienprojektentwickler
geb. 1988

m.pritschet@gmx.de

34 Tim 
Starzinger

Soldat auf Zeit
geb. 2005

tim.starzinger@icloud.com

35
Florian Hierl

Einzelhändler
geb. 1977

fl orian.hierl@gmail.com

36 Stefan
Schneider

Maschinenbauingenieur 
verheiratet, 3 Kinder
geb. 1967

stefan2402@web.de

37 Robert 
Atangana Manifong

Trickfi lm-Produzent 
verheiratet, 4 Kinder
geb. 1974

atangoatango@googlemail.com

38 Merlin Szabo

Hotelbetriebswirt, Gastronom 
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1984

info@freiraum-regensburg.de

39 Romano Bier

Selbstständiger Tanzlehrer
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1983

romanobier@me.com

4040

Mirjam
Rothenbacher

Mittelschullehrerin, 1 Kind
geb. 1968

mirjam-rothenbacher@t-online.de

41 Michaela
Csaszar

Managerin für Büroimmobilien
Arbeitsumfeld und Organisation
1 Kind, geb. 1983

michaela_csaszar@hotmail.de

42 Tabea
Obermayer

Steuerfachangestellte 
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1992

tabea.obermayer@outlook.de

43 Lukas
Wenninger

Gastronom
geb. 2000

wenninger@colorum-gastro.de

44 Kai-Michael
Binder

Lagerist
geb. 1983

kai_binder83@yahoo.de

4545

Andreas
Brunnbauer

Beamter im Finanzministerium 
verheiratet, 2 Kinder
geb. 1987

a.brunnbauer@gmx.de

46 Dr. Dario 
Vidojković

Bezirksgeschäftsführer, Historiker
verheiratet, geb. 1974

dario174@gmx.net

47 Gertrud
Füracker

Bürokauff rau
geb. 1964

gertrud-fueracker@t-online.de

48 Ellen Bogner

Pfl egefachkraft im Ruhestand
Stadträtin, geschieden 
2 Kinder, geb. 1957

ellen.bogner@t-online.de

49 Hermann 
Kraus 

Ingenieur
geb. 1991

kraushermann@gmx.net

5050

Hier in jedem Falle ankreuzen!

Damit keine Stimme verloren geht.

WAHLVORSCHLAG NR. 1

Kennwort: CSU
Christlich Soziale Union in Bayern e.V.

 01   Freudenstein Dr. Astrid

 02   Lehner Michael

 03   Lang Julia

 04   Zeilhofer Thomas

 05   Eberwein Jürgen, MdL

 06   Dechant Bernadette

 07   Schmidl Dagmar

 08   Weckerle Ariane

 09   Frei Ute

 10   Tahedl Erich

 11   Fuchshuber Kathrin

 12   Krieger Matthias

 13   Zimmermann Dr. Josef Ludwig

 14   Dippl Stefanie

 15   Wolf Alexandra

 16   Mittlmeier Stefan

 17   Stützlein Susanne

 18   Brechtl Cindy

 19   Träg Andreas

 20   Artmann Peter

 21   Sarik Haritun

 22   Schaff ner Heinz

 23   Schwabenbauer Carolina

 24   Gürster Hans-Peter

 25   Schiff erl Ludwig

 26   Weihrich Prof. Dr. Richard

 27   Scharff  Michael

 28   Meßner Dagmar

 29   Korth Henning

 30   Fuchs Marco

 31   Sluka Boris

 32   Fuhrmann Dr. Joachim

 33   Wudtke Valentina

 34   Pritschet Matthias

 35   Starzinger Tim

 36   Hierl Florian

 37   Schneider Stefan

 38   Manifong Robert Atangana

 39   Szabo Merlin

 40   Bier Romano

 41   Rothenbacher Mirjam

 42   Csaszar Michaela

 43   Obermayer Tabea

 44   Wenninger Lukas

 45   Binder Kai-Michael

 46   Brunnbauer Andreas

 47   Vidojković Dr. Dario

 48   Füracker Gertrud

 49   Bogner Ellen

 50   Kraus Hermann

Bei der Wahl des Stadtrats können Sie zusätzlich einzelnen 
Kandidaten bis zu 3 Stimmen geben, indem Sie die Stimmenzahl in 
das Kästchen vor dem Namen eintragen. Insgesamt dürfen Sie 
 höchstens 50 Stimmen vergeben.

Vielen Dank!
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Stadtrat und OB richtig wählen: Zwei Kreuze reichen!

Wahl der Oberbürgermeisterin: Ein        bei Wahlvorschlag Nr. 01 

Wahl des Stadtrats: Ein        bei Wahlvorschlag Nr. 01

BRIEFWAHL AB 16.02.         STICHWAHL 22.03.
KOMMUNALWAHL 8. MÄRZ 2026

Christlich Soziale Union in Bayern e.V.


